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Klimatilpasning + Gæstfrihed + Sharing Copenhagen = 

Klimakunst 

      

 
 

Skt. Kjelds Kvarter savner byliv  

Skt. Kjelds Kvarter er et velfungerende kvarter med brede gader og 

mange små pladser, men meget af livet foregår i de lukkede gårde. 

Områdefornyelsen i Skt. Kjelds Kvarter ansøger Legatet for Stadens 

forskønnelse om et projekt, der med afsæt i et samarbejde mellem 

borgere, klimatilpasningseksperter og kunstnere skal gøre byrummet 

i Skt. Kjelds Kvarter mere oplevelsesrigt gennem klimakunst. 

 

Klimakvarter 

Den 2. juli 2011 stod himmel og jord i ét da et skybrud satte store 

dele af Københavns gader og stræder, og ikke mindst kældre, under 

vand. Skybruddet var blot et forvarsel på klimaforandringernes 

konsekvenser for København, hvor vi forventer 30 % øget nedbør i 

løbet af de næste 100 år og flere kraftige skybrud. 

 

Skt. Kjelds Kvarter er udpeget som Københavns første klimakvarter. 

Over de næste år vil der i Skt. Kjelds Kvarter blive gennemført en 

række projekter, der skal gøre kvarteret mere robust i forhold til den 

øgede og mere intensive nedbør. 

 

Det er afgørende for projektets succes at borgerne i kvarteret forstår 

behovet for at arbejde med klimatilpasning og støtter op om 

projektet. Dette indebærer blandt andet et fokus på regnvandets 

rekreative potentiale dvs. at vi håndterer regnvandet på en måde, 

der skaber nye byrum og et mere spændende byliv. 

 

Læs mere på www.klimakvarter.dk. 
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+ Gæstfrihed 

Skt. Kjelds Kvarter har en ambition om at være det mest gæstfrie 

kvarter i København. Områdefornyelsen i Skt. Kjelds Kvarter har 

sammen med Kultur Østerbro og kunstnergruppen WOOLOO  

opbygget et netværk af familier i Skt. Kjelds Kvarter, som er 

interesserede i at tilbyde indkvartering af personer fra andre lande. 

 

I 2013 har syv kunstnere således boet i Skt. Kjelds Kvarter og lavet et 

kunstværk sammen med de familier, de har boet hos. 

Gæstfrihedsprojektet er blevet til i samarbejde med Kultur Østerbro, 

som også er samarbejdspartnere på dette projekt. 

 

Læs mere på www.humanhotel.net  

 

+ Sharing Copenhagen 

Europas øjne vil hvile på København, når vi i 2014 kan kalde os 

Europas Grønne Hovedstad.  

 

”Sharing” – at dele de gode løsninger – er omdrejningspunktet i 2014. 

København vil i 2014 dele løsninger og erfaringer gennem 

arrangementer for københavnerne, konferencer og guidede ture mv.  

Der er et særligt fokus på at dele viden med de 18 finalebyer1

 

, der 

sammen med København er Europas progressive byer på 

miljøområdet. 

= Klimakunst i Skt. Kjelds Kvarter 

Områdefornyelsen i Skt. Kjelds Kvarter har fokus på at skabe gode 

rammer for byliv i kvarteret. Gennem blandt andet kunstnerisk 

udsmykning og grønne byrum vil vi skabe mere liv i det offentlige 

rum, der i dag fremstår nedslidt. Byrummet og aktiviteterne skal 

understøtte kvarterets identitet som Københavns klimakvarter. 

 

Vi foreslår et projekt, hvor vi indkvarterer klimatilpasningseksperter 

og kunstnere fra finalebyerne hos familier i Skt. Kjelds Kvarter og 

giver dem den udfordring – sammen med deres danske vært – at 

komme med innovative forslag til, hvordan man kan bruge regnvand 

som ressource i forhold til at skabe smukke, attraktive og 

oplevelsesrige byrum. 

 

                                                 
1
 De 18 byer er foruden København: Ljubljana, Slovenien, Stockholm, Sverige, 

Bristol, Storbritannien, Hamborg, Tyskland, Nuremberg, Tyskland, Reykavik, 

Island, Amsterdam, Holland, Freiburg, Tyskland, Münster, Tyskland, Oslo, Norge, 

Barcelona, Spanien, Malmø, Sverige, Nantes, Frankrig, Vitoria-Gasteiz, Spanien, 

Frankfurt, Tyskland, Brussels, Belgien, Glasgow, Storbritannien. Vi budgetterer 

med at 10 af de 17 byer vil deltage i projektet. 
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Projektidé: Klimaekspert + Kunstner + Borger = Innovation 

I samarbejde med WOOLOO vil Områdefornyelsen invitere 

finalebyerne til at udpege en klimatilpasningsekspert og en kunstner 

til at bo i Skt. Kjelds Kvarter i en uge. I løbet af besøgene – som 

løbende finder sted i 2014 - skal klimaekspert og kunstner sammen 

med en lokal familie lave et forslag til et konkret byrumsprojekt. 

 

Forslagene udstilles løbende som store fotostater på Metrohegnet 

ved Poul Henningsens Plads. 

 

Som afslutning på projektet (i november 2014) inviteres deltagerne til 

med Københavns Kommune at drøfte, hvordan vi udnytter regnvand 

som en positiv ressource i forhold til at skabe byliv. Som en afslutning 

på seminaret vil der blive udpeget et vinderprojekt, som realiseres i 

foråret 2015. 

 

Det projekt som udpeges til vinder skal udsmykke et eller flere byrum 

i Skt. Kjelds Kvarter og opfylde en række parametre og på forhånd 

udstukne rammer.  

 

Projekterne vil derfor blive vurderet i forhold til: 

 

• Blivende karakter – projektet skal være til glæde for borgerne 

i Skt. Kjelds Kvarter mange år fremover og skal derfor udføres 

i holdbare materialer (f. eks. et gavlmaleri, en skulptur e.l.) 

• Kunstnerisk værdi – projektet skal kunne formidle 

udfordringerne som følge af klimaforandringerne på en 

lettilgængelig og interessant måde. 

• Byliv – projektet skal gøre det mere interessant at bevæge og 

opholde sig i byrummet i Skt. Kjelds Kvarter. 

 

Klimatilpasning + Innovation = Branding  

Projektet vil have stor værdi i forbindelse med markedsføringen af 

København som Europas grønne hovedstad i 2014. Projektets fokus 

på klimatilpasning og det innovative samspil mellem eksperter, 

kunstnere og borgere vil skabe en række positive historier om 

København både i den lokale og den internationale presse.  

 

WOOLOOs gæstfrihedsprojekt i forbindelse med COP 15 gav således 

mere end 100 omtaler i internationale medier og skabte dermed en 

positiv sidehistorie om København som en gæstfri by. Vi kan gøre det 

samme med dette projekt. 
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